
Prot. n. I/3/3511 del 13/03/2012 
 
 
Area Istituzionale, Organizzazione e Controllo 
Unità Organizzazione e formazione del personale 
Responsabile dell’Unità Claudia Medaglia/cp 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 30 settembre 1994 n. 1196 quale risultante dalle 
successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’amministrazione centrale di Ateneo emanato con D.R. 10844 
del 22 giugno 2006 quale risultante dalle successive modifiche e integrazioni; 

ACCERTATO che il nuovo Statuto è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 6 marzo 2012 (numero 55) 
ed entrerà in vigore il 21 marzo; 

CONSIDERATO che, in conseguenza dell’adozione del nuovo Statuto e quindi della disattivazione delle 
attuali strutture organizzative dell’ Ateneo e dell’attivazione di nuove strutture, tutto il personale 
tecnico amministrativo e bibliotecario dell’Ateneo rientrerà nella piena disponibilità 
dell’Università in vista dell’assegnazione alle nuove strutture organizzative previa valutazione 
delle necessità correlate alle nuove competenze delle strutture stesse; 

ACCERTATO che il gruppo di lavoro incaricato di supportare gli organi di vertice politico e gestionale per 
la definizione dell’assetto organizzativo interno delle nuove strutture dell’Ateneo, delle relative 
competenze, del relativo fabbisogno di personale tecnico amministrativo e bibliotecario e delle 
correlate posizioni organizzative, ha individuato i parametri ai fini dell’assegnazione alle nuove 
strutture, in termini numerici e di categoria, del personale tecnico amministrativo e bibliotecario 
dell’ Ateneo; 

RITENUTO pertanto opportuno costituire un gruppo di lavoro che supporti il Direttore Amministrativo 
nell’individuazione personale tecnico amministrativo e bibliotecario da assegnare alle nuove 
strutture dell’Ateneo;  

INDIVIDUATO il seguente personale per far parte del predetto gruppo di lavoro: 
prof. Gino Santoro, Prorettore per l’organizzazione e per le politiche del personale; 
dott. Mauro Bellandi, Dirigente 
dott.ssa Aurelia De Simone, Dirigente 
dott. Federico Massantini, Dirigente 
dott.ssa Elena Perini, Dirigente 
dott. Stefano Suin, Dirigente a tempo determinato 

INDIVIDUATE per il supporto tecnico la sig.ra Claudia Medaglia, Responsabile Unità Organizzazione e 
Formazione del personale e la sig.ra Anna Pardi, in servizio presso l’Unità Amministrazione 
Personale Tecnico-amministrativo; 

SENTITI gli interessati; 
 

D I S P O N E 
 

Art. 1 
 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento, è costituito un 
gruppo di lavoro incaricato di supportare il Direttore amministrativo nell’individuazione del personale 
tecnico amministrativo e bibliotecario da assegnare alle nuove strutture dell’Ateneo. 
 

Art. 2 
 

Il gruppo di lavoro è composto dal sottoindicato personale: 
prof. Gino Santoro, Prorettore per l’organizzazione e per le politiche del personale 
dott. Mauro Bellandi, Dirigente 
dott.ssa Aurelia De Simone, Dirigente 
dott. Federico Massantini, Dirigente 
dott.ssa Elena Perini, Dirigente 
dott. Stefano Suin, Dirigente a tempo determinato.  



 
 
Il gruppo di lavoro si avvarrà del supporto tecnico della sig.ra Claudia Medaglia, Responsabile dell’Unità 
Organizzazione e Formazione del personale e della sig.ra Anna Pardi, in servizio presso l’Unità 
Amministrazione Personale Tecnico-amministrativo. 

 
Art. 3 

 
La presente disposizione è trasmessa ai soggetti interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste 
dalla normativa d’Ateneo. 
       

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
      F.to dott. Riccardo Grasso 


